
Página 1 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 192/2018 Publicação: 03/10/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 192/2018

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 192/2018 Santo Antonio dos Lopes - MA, 03/10/2018  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N.º 737/2017- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes-MA e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro de 2017
que ‘Dispõe sobre a Reorganização Administrativa do Município de Santo Antônio
dos Lopes, Estado do Maranhão, cria cargos de provimento em comissão e
funções gratificadas, define os respectivos símbolos e fixa os valores dos
subsídios correspondentes; atribui competências aos órgãos e aos seus dirigentes
e dá outras providências, revoga a Lei Municipal nº 03 de 14 de Agosto de 2010 e
suas alterações e dá outras providências’.

RESOLVE

Art. 1º. Designar ROMARIO SOARES DOS SANTOS, portador de RG
166217020010 SSP/MA e CPF 026.367.053-84, para exercer a função de Fiscal
do Primeiro Termo Aditivo de prorrogação ao Contrato Administrativo de número
20170312, referente ao Pregão Presencial n.º 014/2017, Processo Administrativo
n.º 12012017-009, tem por objeto a prestação dos serviços de locação de
veículos para o transporte escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação, do município de Santo Antônio
dos Lopes/MA.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
07 de dezembro de 2017.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 950/2018- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes/MA e considerando os dispositivos da Lei Federal n.º
8/666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro
de 2017, alterada pela Lei Municipal n.º 030/2017.

RESOLVE

Art. 1º. Designar DGINANE FERREIRA DE SOUSA BARBOSA, portadora de
RG 3.798.845 SSP/MA e CPF 659.101.172-20, para exercer a função de Fiscal
de Contrato Administrativo n.º 20180822, referente ao Pregão Presencial n.º
034/2018, Processo Administrativo n.º 111806-0001/2018, empresa contratada A
ROBEVAL R DOS SANTOS-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 22.294.315/0001,
cujo objeto é a aquisição, de forma parcelada pelo prazo de 12 (doze) meses, dos
produtos alimentícios “não perecíveis”, para composição de cestas básicas que
serão distribuídas às pessoas em situação de vulnerabilidade social, atendidas
através da Secretaria Municipal de Assistência, Juventude e Trabalho.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
31 de agosto de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 951/2018- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes/MA e considerando os dispositivos da Lei Federal n.º
8/666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro
de 2017, alterada pela Lei Municipal n.º 030/2017.

RESOLVE

Art. 1º. Designar DGINANE FERREIRA DE SOUSA BARBOSA, portadora de
RG 3.798.845 SSP/MA e CPF 659.101.172-20, para exercer a função de Fiscal
de Contrato Administrativo n.º 20180823, referente ao Pregão Presencial n.º
034/2018, Processo Administrativo n.º 111806-0001/2018, empresa contratada R
DA GUIA CARVALHO-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 04.057.205/0001-64, cujo
objeto é a aquisição, de forma parcelada pelo prazo de 12 (doze) meses, dos
produtos alimentícios “não perecíveis”, para composição de cestas básicas que
serão distribuídas às pessoas em situação de vulnerabilidade social, atendidas
através da Secretaria Municipal de Assistência, Juventude e Trabalho.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
31 de agosto de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 952/2018- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes/MA e considerando os dispositivos da Lei Federal n.º
8/666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro
de 2017, alterada pela Lei Municipal n.º 030/2017.

RESOLVE

Art. 1º. Designar DGINANE FERREIRA DE SOUSA BARBOSA, portadora de
RG 3.798.845 SSP/MA e CPF 659.101.172-20, para exercer a função de Fiscal
de Contrato Administrativo n.º 20180823, referente ao Pregão Presencial n.º
034/2018, Processo Administrativo n.º 111806-0001/2018, empresa contratada
EDERJOFRE DA S BORGES, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 11.593.045/0001-33,
cujo objeto é a aquisição, de forma parcelada pelo prazo de 12 (doze) meses, dos
produtos alimentícios “não perecíveis”, para composição de cestas básicas que
serão distribuídas às pessoas em situação de vulnerabilidade social, atendidas



Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 192/2018 Publicação: 03/10/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 192/2018

através da Secretaria Municipal de Assistência, Juventude e Trabalho.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
31 de agosto de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Decreto Municipal Nº 051/2018

“DECRETA FERIADO MUNICIPAL O DIA 04 DE OUTUBRO DO ANO DE 2018”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, no uso de suas
atribuições legais, na forma da Lei Orgânica do Município resolve,

DECRETAR

Art. 1º- Feriado Municipal o dia 04 de Outubro do ano de 2018 em comemoração
ao dia de ‘São Francisco de Assis’ padroeiro da comunidade do Povoado Pau
Ferrado, Zona Rural desse município.

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão,
aos 03 de Outubro de 2018.

Publique-se,

Registre-se,

E cumpra-se.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Gabinete do Prefeito 0

